
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 188 del 10-02-2026 

COPIA 
 

 
 
 
 

LIQUIDAZIONE N.R.G. 188 
del 10-02-2026 

 
 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 49 
 

Oggetto: Liquidazione contributo economico a favore delle famiglie 
con figli minori che frequentano i centri estivi e i centri con 
funzione educativa e ricreativa - Intervento finanziato dal Fondo 
per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2026 Avente ad oggetto “ESERCIZIO 
PROVVISORIO ANNO 2026 - APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 21/11/2025, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: "Finanziamento Dipartimento per le Politiche della famiglia finalizzato al 
potenziamento dei servizi socioeducativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni. Linee di indirizzo 
utilizzo fondi. Intervento finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del 
Consiglio dei ministri"; 
 
RICHIAMATO: 
- il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la determinazione del VII Settore n. 209 (n.r.g. 944) del 22/12/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione graduatoria del Bando per la concessione del contributo economico a favore delle 
famiglie con figli minori che frequentano i centri estivi e i centri con funzione educativa e ricreativa - 
Intervento finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e contestuale impegno di spesa.”, con la quale è stata approvata la graduatoria del bando per 
la concessione del contributo economico a favore delle famiglie con figli minori che frequentano i 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 188 del 10-02-2026 

centri estivi e i centri con funzione educativa e ricreativa per importo di € 12.292,00= con 
imputazione sul cap. 1435/1 (Cod. Bil. 12.01-1.04.02.05.999), corrispondente alla voce 
“Trasferimenti statali alle famiglie per il finanziamento di centri estivi e contrasto alla povertà 
educativa - emergenza sanitaria (Fondo per le politiche della famiglia) - Cap 39/E”. Anno 2025. A 
favore di soggetti diversi (Omissis); R.P. anno 2025; Impegno di spesa n. 1157 del 22/12/2025; 
 
RICHIAMATO l’Art. 13 della Legge n. 267/2000 - T.U. Enti Locali, che stabilisce, tra l’altro, che 
spettano al Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio 
Comunale nei settori organici dei Servizi Sociali; 
 
CONSIDERATO che in sede di assunzione di impegno di spesa è stato impegnato un importo 
stimato; 
 
DATO ATTO che, a seguito di ulteriori verifiche, l’importo effettivo da liquidare risulta pari a € 
12.142,00=; 
 
RITENUTO doveroso provvedere all’erogazione del contributo economico spettante, pari a € 
12.142,00= per il Contributo economico a favore delle famiglie con figli minori che frequentano i 
centri estivi e i centri con funzione educativa e ricreativa, sulla base degli importi di cui all’allegato 
elenco a favore di “Omissis” (vedi allegato); 
 
DATO ATTO che: 
- la presente determinazione costituisce la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e/o privati ai sensi 
dell'art. 12 della legge n. 241/1990; 
- il procedimento istruttorio di cui al presente atto è stato condiviso con l'istruttore di competenza, il 
cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha predisposto la proposta di 
liquidazione in oggetto; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 35 del 22/12/2025 con il quale è stato nominato Responsabile del 
VII Settore il Dott. Francesco Siviero fino al 31/03/2026; 

RICHIAMATO l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento 
valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che 
siano rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il 
compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento 
dell'istruttoria; 
 
DATO ATTO: 
- dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
- che gli allegati alla presente liquidazione non sono soggetti alla pubblicazione per motivi di privacy, 
nel rispetto del Regolamento UE n. 679/2016. 
 
VISTI: 
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18-08-2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 188 del 10-02-2026 

LIQUIDA 
 

- ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale di contabilità, a 
favore dei seguenti legittimi creditori: OMISSIS (vedi allegato), per la causale di cui in narrativa la 
somma complessiva di € 12.142,00=; 
- di liquidare la derivante spesa di € 12.142,00= sul cap. 1435/1 (Cod. Bil. 12.01-1.04.02.05.999), 
corrispondente alla voce “Trasferimenti statali alle famiglie per il finanziamento di centri estivi e 
contrasto alla povertà educativa - emergenza sanitaria (Fondo per le politiche della famiglia) - Cap 
39/E”. Anno 2025. A favore di soggetti diversi (Omissis). R.P. anno 2025; Impegno di spesa n. 1157 
del 22/12/2025; 
 
 

DISPONE 
- che il presente atto venga pubblicato nel sito istituzionale – Amministrazione Trasparente, Sezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e nel rispetto della privacy, come previsto dal Regolamento UE n. 679/2016; 

- che gli allegati alla presente liquidazione non siano soggetti alla pubblicazione per motivi di 
privacy, nel rispetto del Regolamento UE n. 679/2016; 

 
 

TRASMETTE 
il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’ufficio Ragioneria per 
l’apposizione del parere contabile ex art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 e i controlli di cui all’articolo 184 
c. 4 del D. Lgs. 267/2000 ai fini dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuali allegati indicati nel testo 
 Allegato di riepilogo delle operazioni finanziarie 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 188 del 10-02-2026 

 
 

Allegato di riepilogo 
Operazioni finanziarie 

 
LIQUIDAZIONE N. 188 del 10-02-2026 

 
 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 49 
 

Oggetto: Liquidazione contributo economico a favore delle famiglie con 
figli minori che frequentano i centri estivi e i centri con funzione 
educativa e ricreativa - Intervento finanziato dal Fondo per le 
politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
 
 
 
Liquidazione n.   296 del 03-02-2026     CIG  
Su Impegno N°  1157 del 22-12-2025 a Residuo 2025 approvato con Atto n.    944 Determina del 22-12-2025 avente per oggetto 
Approvazione graduatoria del Bando per la concessione del contributo economico a favore delle famiglie con figli minori che 
frequentano i centri estivi e i centri con funzione educativa e ricreativa - Intervento finanziato dal Fondo per le politiche della 
famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri e contestuale impegno di spesa. 
Missione Programma 5° livello 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1435 Articolo     1 TRASFERIMENTI STATALI ALLE FAMIGLIE PER IL FINANZIAMENTO DI CENTRI ESTIVI E 
CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - EMERGENZA SANITARIA (FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA) - CAP 
39/E 
Causale Liquidazione contributo economico a favore delle famiglie con figli minori che frequentano i centri estivi e i centri con 

funzione educativa e ricreativa - Intervento finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 

Importo €. 12.142,00 
 

 
 
 Il RESPONSABILE 
 F.to SIVIERO FRANCESCO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


